Los apoyos se sustentan en los proyectos de SICALIDAD a que se refieren las presentes Reglas de 
Operación, las transferencias por tal concepto serán las siguientes: 

a) Compromisos de Calidad mediante Acuerdos de Gestión: hasta un importe máximo de $150,000.00 
(ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) para centros de salud; y hasta un importe máximo de 
$300,000.00 (trescientos mil pesos 00/100 M.N.) para unidades hospitalarias. 

b) Proyectos de Capacitación, publicaciones e investigación operativa en Calidad; techo máximo por

[...]

las previstas en el presente Convenio y su anexo técnico. 

CUARTA.-TIPOS DE PROYECTOS SUSCEPTIBLES DE RECIBIR FINANCIAMIENTO 

Se otorgarán apoyos financieros mediante transferencias conforme a lo siguiente: 

I. Compromisos de calidad mediante acuerdos de gestión hasta un importe máximo de; $150,000.00 
(ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) y hasta un importe máximo para centros de salud de 
$300,000.00 (trescientos mil pesos 00/100 M.N.) para unidades hospitalarias. 

II. Proyectos de Capacitación, publicaciones e investigación operativa en Calidad; techo máximo por